
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Fakulta multimediálních komunikací

ateliér produktového designu /
Product Design Studio

autor / author: Aneta Roubíčková, 2. roč. BcA.
vedoucí práce / lecturer: MgA. Ivan Pecháček

Světlo pro studánky /
Light for water springs

Objekt svítidla
Turbína a generátor

Trubice s turbínou 
a LED diodami

Původní trubice

Cílem projektu je zviditelnit 
studánky v přírodě, zpříjem-
nit jejich prostředí  a vytvořit 
zajímavou atmosféru, která 
podtrhne jejich kouzlo. 
Otázku zdroje energie jsem 
vyřešila drobným zařízením 
uvnitř objektu, které vyrábí 

malé množství energie pro 
rozsvícení LED diod scho-
vaných uvnitř. Celý objekt 
se montuje na místě přímo 
na stávající trubici, ze které 
voda vytéká.
Návrh osvětlení je inspiro-
ván přírodními strukturami.

Světlo pro studánky


